
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 203 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA ACCADEMIA EUROPEA 

SOCIETA' COOPERATIVA - CORSO DI FORMAZIONE IN MATERIA DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE E TRASPARENZA - CIG ZE535BB8B7. 
 
Il giorno 14/07/2022,  il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di area; 

VISTO il Piano della formazione del personale consortile 2022 per il quale, con provvedimento prot. n.1167 in data 

26/01/2022 del Direttore del Servizio territorio rurale agro-ambiente e infrastrutture dell'Assessorato Regionale 

Agricoltura e RAP, è acquisto il nulla osta al fine della rendicontazione delle spese sostenute dal Consorzio per la 

formazione del personale dell'Ente; 

PREMESSO che: 

- con determinazione n. 108 del 13/04/2022, è stata autorizzata la partecipazione, da parte della Dott.ssa Santina 

Sini, in qualità di RPCT, a partecipare al webinar dal titolo “PNNR, Anticorruzione, valore pubblico e semplificazione, 

rischi corruttivi e trasparenza del P.I.A.O.”, organizzato per i giorni 25 marzo, 1 e 8 aprile 2022, dalla Accademia 

europea società cooperativa, con sede in Piazza Falcone e Borsellino n.21, Forlì (FC), (P.IVA/C.F. 04533430403), per 

un importo complessivo di € 250,00, oltre l’IVA di legge, se dovuta, CIG ZE535BB8B7; 

- con la medesima determinazione n. 108, è stato assunto l’impegno di spesa n. 314/22 dell’importo lordo di Euro 

305,00 a valere sul Capitolo di spesa 107004 (upb20) del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2022; 

CONSIDERATO che il corso succitato si è svolto regolarmente nelle date sopra riportate; 

DATO ATTO che, per quanto sopra, l’Accademia Europea Società Cooperativa ha provveduto ad emettere apposita 

fattura, acquisita al protocollo consortile in data 04/07/2022 al n. 1/297, opportunamente vistata dal funzionario 

preposto per attestarne la regolarità; 

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa della Società Cooperativa suddetta mediante DURC online, 

acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 

15 del 26/11/2021 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 23902 del 16/12/2021); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull’impegno n. 

314/2022, assunto con la suddetta Determinazione n. 108, Capitolo di spesa n. 107004 (upb 20) del Bilancio di 

previsione dell’esercizio 2022; 

D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare e pagare, a favore della Accademia Europea Società Cooperativa, con sede in Rimini (RM), P.IVA 

04533430403, la fattura sotto descritta: 

 

Ft. 1/297 del 04/07/2022 – Partecipazione evento del 25 Marzo e 1 e 8 Aprile 2022 -  €. 305,00 

 

2) di imputare la spesa complessiva di Euro 305,00 di cui Euro 55,00 in regime di split payment per l’IVA di legge, 

sull'impegno n. 314/2022, assunto sul capitolo n. 107004 (upb20) del Bilancio di Previsione esercizio 2022; 

 

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

5) di disporre la pubblicazione del presente atto per le finalità di cui all'art.29, comma 1, dello statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui al D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i. 

 
 

IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
Proposta n. 679 del 07/07/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 14/07/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  14/07/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


